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Spørgsmål nr. 559 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes i forlængelse af sit svar på spørgsmål 1084 
(REU alm. del, 2011-12) oplyse om ministeren er bekendt 
med, hvorvidt, og i bekræftende fald i hvilket omfang, den af 
regeringen nedsatte arbejdsgruppe, der skal undersøge mulig-
hederne for at modernisere apotekerloven, har beskæftiget sig
med den del af området, der vedrører Kriminalforsorgens øn-
ske om at indkøbe medicin via sygehusapotekerne/Amgros. 
Desuden bedes ministeren oplyse, hvorvidt ministeren af 
sundhedsministeren er blevet orienteret om, hvornår resultatet 
af den omtalte arbejdsgruppes overvejelser, som Folketinget 
var blevet stillet i udsigt inden udgangen af 2012, vil blive of-
fentliggjort?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende bidrag fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, hvortil der 

henvises:

”Kommissoriet for den nedsatte arbejdsgruppe om moderni-
sering af apotekersektoren kan ses på: 

http://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Medicin/2012/Januar/K
ommissorium-modernisering-af-apotekersektoren.aspx

Af kommissoriet fremgår, at arbejdsgruppen bl.a. skal se på 
muligheden for salg af medicin fra sygehusene direkte til 
borgerne. Salg fra sygehusene til institutioner som kriminal-
forsorgen er ikke nævnt, bl.a. fordi arbejdsgruppen skal se på 
muligheden for modernisering af apotekersektoren for at øge 
borgernes tilgængelighed til lægemidler.

Det fremgår videre af kommissoriet, at den nedsatte arbejds-
gruppe skal afrapportere til regeringens økonomiudvalg.

I forhold til kriminalforsorgens ønske om at kunne købe læ-
gemidler via sygehusapotekerne/Amgros har kriminalforsor-
gen rettet henvendelse til Ministeriet for Sundhed og Fore-
byggelsen i maj 2012. Ministeriet besvarede henvendelsen i 
juni 2012.

Af svaret til kriminalforsorgen fremgår, at ministeren for 
sundhed og forebyggelse kan tillade sygehusapoteker at leve-
re lægemidler til statsinstitutioner, men at denne mulighed i 
henhold til lovbemærkningerne kun kan finde anvendelse i 
ganske særlige situationer, og at økonomiske hensyn derfor 
ikke i sig selv kan begrunde en tilladelse.
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Baggrunden herfor er, at udvidelse af et sygehusapoteks leve-
ranceområde til også at omfatte visse statsinstitutioner inde-
bærer en indskrænkning af de private apotekers omsætnings-
grundlag, hvilket vil kunne virke fordyrende på lægemiddel-
distributionen som helhed. Endelig skal det tilføjes, at institu-
tioner som bl.a. kriminalforsorgen ikke betaler den samme 
pris som borgerne ved køb af lægemidler på private apoteker, 
men betaler en lavere institutionspris.”


